A partir del número de árboles plantados, existentes y talados en la ciudad, se estima 
a diciembre 31 de 2010, el indicador Árboles por cada 100.000 habitantes, El 
inventario georreferenciado de los individuos arbóreos evidenció que dentro del 
perímetro urbano de Bogotá existían a diciembre de 2007, un millón ciento catorce 
mil setecientos sesenta y cinco (1.114.765) árboles en espacio público, es decir un 
árbol por cada seis habitantes, lo anterior con una base poblacional de 6.763.325 
(Censo DANE – 2005) así: 

Gráfica 20. Número de árboles por cada 100.00 habitantes 2007 – 2010 

7.100,0
8.073,0 7.609,0 7.539,0